－1－

通报

丰教基字[2025]61 号

丰南区教育局

关于举办第五届全区中小学生金声书韵

朗读大赛的通报

各中心校、区直学校:

为传承文化经典，增强我区青少年民族自豪感和文化自信，区

委宣传部、区教育局、区新华书店联合举行了第五届全区中小学生

金声书韵朗读大赛。现将大赛情况通报如下：

大赛以“经典育书香，诵读润心灵”为主题，分为中学生和小

学生两个组别，共 39 名选手参赛。本次朗读大赛活动通过对外现场

展演形式开展，诵读作品涵盖红色经典诗词、革命故事、爱国主义

散文等多题材内容，现场诵读选手吟诵铮铮，铿锵有力，围观群众

－2－

反响热烈，掌声不断，宣传效果显著。

经过激烈角逐，评委组最终评选出初中组诵读一等奖 9 名，二等

奖 10 名，小学组诵读一等奖 9 名，二等奖 11 名，优秀指导教师 37

名（详见附件 1），活动宣传先进个人 19 名，组织先进个人 7 名（详

见附件 2）。

希望各校以此活动为契机，继续加强爱国主义读书教育，传承

文化经典，凝聚奋进力量。获奖师生也要再接再厉，以此次荣誉为

新的起点，在诵读传经典的道路上再创佳绩。

附：1.第五届金声书韵朗读大赛获奖人员名单

2.第五届金声书韵朗读大赛先进个人名单

丰南区教育局

2025 年 5 月 7 日

主题词：金声书韵 朗读大赛 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年五月七日印

(共印20份)

－3－

附 1.

第五届“金声书韵”朗读展演大赛获奖人员名单

序号 学校 学生姓名 朗读题目 指导教师 组别 奖项

1 西城学校 孟雅婷 读书，点亮生命的光 李艳丽 初中组 一等奖

2 实验学校 张恩晖 再别康桥 王微微 初中组 一等奖

3 黄各庄中学 刘易泽 中国颂 侯春涛 初中组 一等奖

4 柳树 0 中学 么梦萱 祖国，一首唱不完的恋歌 李文杰 初中组 一等奖

5 王兰庄学校 董朔麟 月光下的中国 曹迎军 初中组 一等奖

6 岔河镇中学 刘昭言 诵读经典 滋润心灵 陈丽娟 初中组 一等奖

7 经安中学 毕袁木洋 不朽 薄春霞 初中组 一等奖

8 大新庄中学 孟雨诺 大写的中国 孙丽颖 初中组 一等奖

9 实验学校 吴科翰 读中国 郭春芬 初中组 一等奖

10 东田庄学校 张新绮 木兰诗 苏巧琪 初中组 二等奖

11 董各庄中学 刘佳林 月光下的中国 尹静仪 初中组 二等奖

12 尖字沽乡中学 李承林 黄河颂 肖丽丽 初中组 二等奖

13 南孙庄中学 高敬宇 祖国在我心中 戴妤冰 初中组 二等奖

14 丰南四中 陈家泽 将进酒 田 妹 初中组 二等奖

15 西葛镇中学 安奕诺 我和我的祖国 周 敬 初中组 二等奖

16 钱营一中 刘毅泽 诗词歌赋里的中华 刘月明 初中组 二等奖

17 大齐学校 李晨哲 沁园春 雪 潘 湘 初中组 二等奖

18 唐坊镇中学 杨翼辰彤 诗意中国 马男男 初中组 二等奖

－4－

序号 学校 学生姓名 朗读题目 指导教师 组别 奖项

19 银丰中学 袁雨辰 大写的中国 张 旭 初中组 二等奖

20 西城学校 张云开 唐诗里的中国 刘金卓 小学组 一等奖

21 毕武庄小学 李雅涵 匆匆 裴天宇 小学组 一等奖

22 宋家营小学 王若汐 永远的格桑梅朵 张 磊 小学组 一等奖

23 大齐学校小学部 郑雯竞 小小的我 刘若璇 小学组 一等奖

24 岔河中心小学 兰玥好 诗意中国 尚玲瑶 小学组 一等奖

25 孙沙坨小学 郑安琪 读中国 韩 叶 小学组 一等奖

26 胥各庄小学 周栩竹 安塞腰鼓 艾 雪 小学组 一等奖

27 实验小学东校区 乔诗棋 中华诵 董艳丽 小学组 一等奖

28 黑沿子小学 高文钦 不朽 李芳芳 小学组 一等奖

29 第一实验小学 李雨霏 少年正是读书时 马连辉 小学组 二等奖

30 黄各庄中心小学 于梓琪 彩色的中国 薛 斌 小学组 二等奖

31 望马泊小学 武敬儒 彩色的中国 王 颖 小学组 二等奖

32 西河小学 毕笑莹诺 中国话 段思美 小学组 二等奖

33 南孙庄小学 董凯文 赵浩钧 读中国 董 越 小学组 二等奖

34 东田庄学校 韩梓洋 李雨昕 少年中国说 关宏会子 小学组 二等奖

35 越支小学 刘梓瑶 读中国 吴雨珊 小学组 二等奖

36 南阳中心小学 王馨琪 诗魂筑风骨 赵晓倩 小学组 二等奖

37 唐坊中心小学 赵玥涵 诗意中国 王丽娜 小学组 二等奖

－5－

附 2.

第五届金声书韵大赛活动

宣传先进个人名单

李艳丽 王微微 侯春涛 李文杰 曹迎军

陈丽娟 薄春霞 孙丽颖 郭春芬 王 超

刘金卓 裴天宇 张 磊 刘若璇 尚玲瑶

韩 叶 艾 雪 董艳丽 李芳芳

第五届金声书韵大赛

组织先进个人名单

白雪飞 纪品然 李亚超 边硕新 孙玉梅 王 超 孙建伟